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Spørgsmål nr. 1829 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Er ministeren enig i, at det er nødvendigt at kunne tilvejebringe 

information om politiets håndtering af digitale krænkelser i en 

tid, hvor omfanget af denne kriminalitetsform stiger?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet kan oplyse, at politiet i forbindelse med grundre-

gistreringen af en anmeldelse i politiets journalisering- og sags-

styringssystem (POLSAS) som udgangspunkt skal registrere 

gerningsstedstype. I det omfang oplysningerne er tilgængelige i 

forbindelse med anmeldelsen, og såfremt der er tale om krimi-

nalitet begået på internettet, angives gerningsstedstypen som 

”Internettet”. Derudover kan der i forbindelse med grundregi-

streringen anføres oplysninger om internetplatform, hjemme-

side, socialt medie mv., herunder eventuelle oplysninger om 

brugerprofil eller gruppe på internet-platformen. 

 

Der skal i forbindelse med anmeldelsen endvidere foretages en 

kort beskrivelse af anmeldelsens indhold, ligesom eventuelt 

mistænkte personer tilknyttes sagen. Alle de nævnte registrerin-

ger vil efterfølgende gøre det muligt for alle i politiet at konsta-

tere, om der er lignende sager i flere politikredse, ligesom op-

lysningerne kan bruges til nærmere analyse af tendenser på om-

rådet. 

   

Derudover anvender politiet såkaldte søgenøgler til at berige 

straffesager med supplerende data i POLSAS. Søgenøgler er 

foruddefinerede ord og/eller begreber, der løbende vurderes at 

kunne give en analysemæssig værdi afhængig af den enkelte kri-

minalitetsform. Der er ikke systemtekniske krav om anvendel-

sen af søgenøgler, og der sker løbende en revision af søgenøg-

lerne baseret på udviklingen i kriminaliteten. 

 

Søgenøgler kan anvendes på tværs af forskellige kriminalitets-

former og dermed forskellige gerningskoder. Hvis en sag æn-

drer karakter som et resultat af efterforskningen, vil dette også 

få betydning for de anvendte søgenøgler, der i større eller min-

dre grad skal ændres i takt hermed. Søgenøgler er således vel-

egnede i analysemæssig kontekst, men er ikke oprettet med hen-

blik på statistisk brug. Opgørelse af antallet af sager på bag-

grund af søgenøgler er derfor forbundet med usikkerhed.  
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Politiet lancerede i april 2019 en digital anmeldelsesplatform, 

hvor borgere kan anmelde bl.a. it-relaterede seksualforbrydel-

ser, hacking og forskellige former for it-relateret økonomisk kri-

minalitet. NC3 modtager og visiterer anmeldelser, der er indgi-

vet på den digitale anmeldelsesplatform, ligesom NC3 foretager 

de indledende sagsskridt, herunder oprettelse af anmeldelse i 

POLSAS, hastesikring af materiale mv., før sagen oversendes 

til en politikreds. NC3 har i den forbindelse mulighed for at vur-

dere og eventuelt kvalificere anmeldelsen og således sikre en 

mere retvisende registrering i POLSAS.” 

 

Der henvises i øvrigt til den samtidige besvarelse af spørgsmål nr. 1833 

(Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg.  
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